
   

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DE PUERTOS CANARIOS QUE DESIGNA LOS 
MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA CALIFICACIÓN Y VALORACIÓN 
DE LAS OFERTAS A PRESENTAR EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA EL 
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VALLADO PERIMETRAL DEL DIQUE COMERCIAL DE 
PUERTO DE VUELTAS, VALLE GRAN REY.

De conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que 
rige la licitación para SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VALLADO PERIMETRAL DEL DIQUE 
COMERCIAL  DE  PUERTO  DE  VUELTAS,  VALLE  GRAN  REY,  (Expediente  569/2023), 
corresponde  al  Director  Gerente  de  Puertos  Canarios  la  incoación  y  tramitación  de  los 
expedientes administrativos cuando no está atribuida esta facultad expresamente a otro órgano, 
según el artículo 28.2.f) de la Ley de Puertos de Canarias. 

En virtud de Resolución del Presidente de Puertos Canarios de fecha 25 de septiembre de 2015,  
publicada  en  el  BOC  nº  234,  del  02  de  diciembre,  se  delega  en  el  Director  Gerente  las  
competencias para la licitación y contratación en contratos de menos de CIENTO VEINTE MIL 
(120.000) EUROS. 

En virtud de ello, 

RESUELVO

1.- Designar entre el personal de Puertos Canarios, a los miembros de la Mesa de Contratación,  
a efectos de que proceda a la calificación y valoración de las ofertas presentadas. Los miembros 
a designar son: 

Presidente. 

 Rayco Rodríguez Martín (Director insular de la isla de La Gomera).

Vocales.

 Javier Vinagre Luis, (Técnico Explotación de Puertos Canarios).

 Rubén Antonio Duque Goya (Técnico Obras provincia Santa Cruz de Tenerife).

 Óliver Godoy Santana, (Jefe Explotación de Puertos Canarios (Provincia de Sc de Tfe.).
 
Secretaria.

 Fátima Nayda Santana Martín, (Técnico Jurídico de Puertos Canarios).

2. - La presente Resolución tiene naturaleza de acto de mero trámite, de tal manera que no cabe 
interponer recurso alguno, sin perjuicio del derecho a recurrir contra la resolución que ponga fin 
al procedimiento. 

Fdo. Electrónicamente. El Director Gerente de Puertos Canarios. 

Calle La Marina nº 53 Calle Luis Doreste Silva nº2ª
Edificio Europa I ª Planta Edificio Tamarco, Iª  Planta
38001 Santa Cruz de Tenerife 35004 - Las Palmas de Gran Canaria

Telf. 828 18 11 40 - 928.09 66 98 (Fax)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

H
F5

35
EN

SY
C

ZP
LH

FA
SP

W
LX

ZZ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

sc
an

ar
io

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ente Público Puertos Canarios
	2023-06-28T10:23:04+0200
	Las Palmas de Gran Canarias
	MANUEL VÍCTOR ORTEGA SANTAELLA - 42091926V (FIRMA)
	Lo acepto




